3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ, പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ 2024-ITERO-F—ദൂത് എട്ട്—രാജ്വത്തിന്റെ സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കുന്നതും ജാതികളെ ശിഷ്വരാക്കുന്നതും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The Lord's gospel service was to sow the divine life into the people whom He served (Mark 1:15; 4:26)

(Please illustrate that the growth of this life depends on the condition of the ones served, and its issue differs according to their various conditions.)

കർത്താവിന്റെ സുവിശേഷ സേവനം, താൻ സേവിച്ച ജനത്തിലേക്ക് ദിവ്വജീവൻ വിതയ്ക്കുക എന്നതായിരുന്നു (മർക്കൊസ് 1:15; 4:26)

(ഈ ജീവന്റെ വളർച്ച സേവിക്കപ്പെടുന്നവരുടെ അവസ്ഥയെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നുവെന്നും അതിന്റെ ഫലം അവരുടെ വിവിധ സാഹചര്യങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് വ്വത്വാസപ്പെടുന്നുവെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The kingdom of man is a matter of organization; the kingdom of God is absolutely a matter of life (Mark 1:15; 4:26)

(What is the kingdom of God?)

മനുഷ്വരാജ്യം സംഘടനയുടെ കാര്വമാണ്; ദൈവരാജ്യം തികച്ചും ജീവന്റെ കാര്വമാണ് (മർക്കൊസ് 1:15; 4:26) (എന്താണ് ദൈവരാജ്യം?)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The kingdom of God is actually God Himself sown into human beings and developing in them into a kingdom (Mark 4:26, 28-29)

(Please illustrate that in the Gospels we have the sowing of this seed of the kingdom; In Acts we have those who could then sow it into others.)

ദൈവരാജ്യം യഥാർത്ഥത്തിൽ ദൈവം താൻതന്നെ മനുഷ്വരിലേക്ക് വിതയ്ക്കപ്പെടുകയും അവരിൽ ഒരു രാജ്വമായി വികസിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതാണ് (മർക്കൊസ് 4:26, 28-29)

(സുവിശേഷങ്ങളിൽ രാജ്വത്തിന്റെ ഈ വിത്ത് വിതയ്ക്കപ്പെടുന്നു; പ്രവൃത്തികളിൽ അത് മറ്റുള്ളവരിലേക്ക് വിതയ്ക്കാൻ കഴിയുന്നവർ ഉണ്ട് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

In the Epistles we see the growing of the seed of the kingdom (1 Cor. 3:9b, 6; Rev. 14:15) (Please illustrate that the harvest of this seed is found in the last book of the New Testament, the book of Revelation.)

ലേഖനങ്ങളിൽ രാജ്യത്തിന്റെ വിത്തിന്റെ വളർച്ച നാം കാണുന്നു (1 കൊരി. 3:9b, 6; വെളി. 14:15)

(ഈ വിത്തിന്റെ വിളവെടുപ്പ് പുതിയനിയമത്തിലെ അവസാന പുസ്തകമായ വെളിപാട് പുസ്തകത്തിൽ കാണുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The Israelites were afflicted and in anguish under the hands of the chief priests and scribes, the evil shepherds (Matt. 9:12, 36)

(Please illustrate with bible verses that the heavenly King considered the Israelites as sheep and Himself as the Shepherd.)

ഇസ്രായേല്വർ മുഖ്വ പുരോഹിതന്മാരുടെയും ശാസ്ത്രിമാരുടെയും, ദുഷ്ട ഇടയന്മാരുടെയും കൈകളാൽ കഷ്ടപ്പെടുകയും വേദന അനുഭവിക്കുകയും ചെയ്തു (മത്തായി 9:12, 36)

(സ്വർഗീയ രാജാവ് ഇസ്രായേല്വരെ ആടുകളായും, തന്നെത്തന്നെ ഇടയനായും കരുതി എന്ന് ബൈബിൾ വാക്വങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

The Lord took the opportunity given Him by the Pharisees' question to give a revelation of Himself as the Physician (Matt. 9:11-12)

(Please illustrate that in calling people to follow Him for the kingdom, Christ ministered as a Physician, not as a Judge.)

പരീശന്മാരുടെ ചോദ്യം വഴി ലഭിച്ച അവസരം കർത്താവ് ഉപയോഗപ്പെടുത്തി, വൈദ്യനെന്ന നിലയിൽ തന്നെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു വെളിപാട് നൽകി (മത്താ. 9:11-12) (രാജ്യത്തിനായി തന്നെ അനുഗമിക്കാൻ ജനത്തെ വിളിച്ചതിൽ, ക്രിസ്തു ഒരു ന്വായാധിപനായിട്ടല്ല, ഒരു വൈദ്യനായിട്ടാണ് ശുശ്രൂഷ ചെയ്തതെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Within the Divine Trinity there are many divine excellencies, divine virtues, and divine attributes (Matt. 12:28; Heb. 9:14)

(Please illustrate that how to see the excellency in the Divine Trinity from"But if I, by the Spirit of God, cast out the demons, then the kingdom of God has come upon you".)

ദിവ്വ ത്രിത്വത്തിനുള്ളിൽ നിരവധി ദിവ്വ ശ്രേഷ്ഠതകളും, ദിവ്വ നന്മകളും, ദിവ്വ സദ്ഗുണങ്ങളുമുണ്ട് (മത്താ. 12:28; എബ്രാ. 9:14)

("എന്നാൽ ദൈവാത്മാവിനാൽ ഞാൻ ഭൂതങ്ങളെ പുറത്താക്കുന്നു എങ്കിൽ ദൈവരാജ്യം നിങ്ങളുടെമേൽ വന്നിരിക്കുന്നു" എന്നതിൽ ദിവ്വ ത്രിത്വത്തിലെ ശ്രേഷ്ഠത എങ്ങനെ കാണാമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക)

വിഷയം 8

A good pattern for our coordination (Matt. 12:28; Heb. 9:14)

(Please illustrate that if we want to be coordinated with all the members in the Body, we have to learn of Christ our Head, taking Him as our pattern.)

നമ്മുടെ ഏകോപനത്തിനുള്ള ഒരു നല്ല മാതൃക (മത്താ. 12:28; എബ്രാ. 9:14) (ശരീരത്തിലെ എല്ലാ അവയവങ്ങളുമായും ഏകോപിക്കപ്പെടണമെങ്കിൽ, നമ്മുടെ തലയായ ക്രിസ്തുവിനെ മാതൃകയായി സ്വീകരിച്ചുകൊണ്ട് നാം അവനിൽനിന്നും പഠിക്കണമെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

This gospel of the kingdom will be preached in the whole earth for a testimony to all the nations before the end of this age (Matt. 24:14; Acts 20:24)

(Please illustrate that the difference between the gospel of the kingdom and the gospel of grace.)

രാജ്വത്തിന്റെ ഈ സുവിശേഷം, സകല ജാതികൾക്കും ഒരു സാക്ഷ്വത്തിനായി, ആൾപ്പാർപ്പുള്ള സർവഭൂമിയിലും പ്രസംഗിക്കപ്പെടും; അപ്പോൾ അവസാനം വരും (മത്താ. 24:14; പ്രവ്വത്തികൾ 20:24)

(രാജ്വത്തിന്റെ സുവിശേഷവും കൃപയുടെ സുവിശേഷവും തമ്മിലുള്ള വ്വത്വാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The first [of the seven seals] is a white horse and its rider, signifying the spreading of the gospel (Rev. 6:2)

(Please illustrate that we should not feel shameful when we preach the gospel.)

[ഏഴു മുദ്രകളിൽ] ആദ്യത്തേത് ഒരു വെള്ള കുതിരയും അതിന്മേൽ ഇരിക്കുന്നവനുമാണ്, ഇത് സുവിശേഷത്തിന്റെ വ്യാപനത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (വെളി. 6:2) (സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കുമ്പോൾ നാം ലജ്ജിക്കരുതെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

To disciple the nations is to cause the heathen to become the kingdom people for the establishing of His kingdom (Matt. 28:19-20)

(Please illustrate that we have been sent by the Lord not only to bring people to salvation but also to disciple the nations.)

ജാതികളെ ശിഷ്വരാക്കുക എന്നാൽ അവന്റെ രാജ്യം സ്ഥാപിക്കുന്നതിനായി ജാതികളെ രാജ്യത്തിലെ ജനമാക്കി മാറ്റുക എന്നാണ് (മത്തായി 28:19-20)

(ജനത്തെ രക്ഷയിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുവാൻ മാത്രമല്ല, ജാതികളെ ശിഷ്വരാക്കുവാനും നാം കർത്താവിനാൽ അയയ്ക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

The baptism ordained by the Lord for the kingdom of the heavens (Matt. 28:19-20) (Please illustrate that to baptize new believers into the death of Christ, into Christ Himself, into the Triune God, and into the Body of Christ is to do just one thing.)

സ്വർഗ്ഗരാജ്വത്തിനായി കർത്താവ് നിയോഗിച്ചതാണ് സ്നാനം (മത്തായി 28:19-20) (പുതിയ വിശ്വാസികളെ ക്രിസ്തുവിന്റെ മരണത്തിലേക്കും ക്രിസ്തുവിലേക്കും ത്രിയേക ദൈവത്തിലേക്കും ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരത്തിലേക്കും സ്നാനപ്പെടുത്തുക എന്നത് ഒരേ കാര്വം തന്നെ ചെയ്യുന്നതാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)